operibus ostendissent, prorsus paucula quaedam falso dicerentur. Nunc vero plerique alios docere tentant quae nec ipsi unquam fecerunt, nec aliis ostenderunt. Caeterum vulgus medicorum nihil miri est si contemptis bonis moribus opinioni sapientiae magis quam veritati inhiat. Verum non sic fuit ratio nostra. Non enim heri aut nudius tertius, sed statim ab adolescentia philosophiae studio capti primum nos ad eam contulimus; mox patris evidenti insomnio moniti ad medicinae studium excolendum venimus, ac per totam vitam operibus magis quam verbis utrique studio incubuimus. Quo minus mirum est, si in quo tempore alii totam urbem salutando lustrant, et cum divitibus atque magnatibus coenant ac *eosdem* comitantur, hoc omni nos sedulo laborantes primum quidem omnia quae veteribus pulchre sunt inventa didicimus; mox eadem opere tum perpendimus tum exercuimus. Ergo qui palaestrae peritus juvenis erat, ubi febricitare hora prima noctis coepisset, postridie eum mane circiter horam diei tertiam vidimus. Quum

Ed. Chart. X. [205.]

Ed. Bas. IV. (150. 151.)

ώρας που τρίτης. εὐρόντες δὲ πυρετὸν ἰκανῶς μὲν θερμὸν, ἀλλὰ καὶ τοὺς τε σφυγμοὺς ὀμαλοὺς καὶ μεγίστους καὶ ταχεῖς καὶ πυκνοὺς καὶ σφοδροὺς καὶ τὴν τῆς θερμοσίας ποιότητα τὸ διαβρωτικὸν τῆς ἀφῆς οὐκ ἔχουσαν, ἔτι δὲ καὶ τὰ οὖρα τῆ τε συστάσει καὶ τῆ χροιά τῶν κατὰ γύσειν οὐ πᾶν λιπόμενα, πυθόμενοι τε τοῦ τῶν γυμνασίων ἔθους ἡμεληκότα τὸν ἄνθρωπον ἡμέραις ὡς τριάκοντα, τῆ δὲ προτεραίας μόνη γυμνάσθαι σφοδρότερον μὲν, ἀλλ' οὐκ ἐπὶ πολὺν, προσενηγέχθαι τε τὰ συνήθη σιτία καὶ ταῦτα πιπέφθαι μὲν, ἀλλὰ βραδέως καὶ μόγις, ὡς ἂν (131) ἐπιγερομένου κατὰ τὴν ἐσπέραν τοῦ πυρετοῦ, φαινομένου δὲ ἐρυθροῦ καὶ μεστοῦ τοῦ ἀνθρώπου καὶ μέντοι καὶ πληράσειως αὐτῷ τινα αἴσθησιν εἶναι λέγοντος, ἐν τούτῳ τε φθιγγαμένου περὶ φλεβοτομίας τῶν παρόντων τιρὸς, ἔδοξεν ἡμῖν ἀναβάλλεσθαι τὴν περὶ τοῦ βοηθήματος σκέψιν εἰς ἕτερον καιρὸν, ἅμα μὲν ἵνα ἀκριβέστερον διαγνώμεν ἐκ ποίου γένους ἐστὶν ὁ πυρετὸς, ἅμα δ' ἐξ ἀνάγκης διὰ τὴν προγεγενημένην βραδυπεισίαν. ἐπεὶ δὲ καὶ κατὰ τὴν ἐσπέραν ὁμοίως ἀκμάζειν ὁ πυρετὸς ἐφαίνετο μηδὲν ἀφαιρῶν

autem invenissem febrem admodum calidam, sed pulsus aequales et maximos et celeres et frequentes et vehementes, tum caloris qualitatem quae tactum minime morderet, jam vero et urinas tum crassitudine tum colore a naturali habitu non multum alienas, audiens praeterea hominem circiter triginta dies exercitationis consuetudinem intermisisse, pridie tamen exercitasse se vehementius, caeterum non multum, sumpsisse autem solitos cibos, atque eos concoxille quamvis tarde et aegre, utpote quum febris vespere occupasset, quum rubicundus plenusque homo appareret, atque etiam plenitudinis sensum se percipere diceret, tunc faciente quodam eorum qui aderant de vena secanda mentionem, visum nobis est ejus auxilii considerationem in aliud tempus remittere, simul ut certius sciremus cujus generis febris esset, simul necessario propter eam quae praecesserat concoctionis tarditatem. Quum autem vespere similem vigorem tueri febris est visa, ceu nihil sensibilibiter remittens, suspicio jam